

# تکرار فاجعه واژگونی اتوبوس در استان یزد و جانباختن 5 نفر

## خدا حافظ سرباز

گروه اجتماعی| روز پنجشنبه، تازه تیم رسانه‌ای اعزامی به آذربایجان غربی به همراه پیکر 2 همکارشان به تهران بازگشته بودند که خبر از سانحه‌ای دیگر، در سویی دیگر از کشور رسید. واژگونی یک دستگاه اتوبوس در مسیر دهستان دهشیر شهرستان تفت به استان فارس جان 5 نفر را گرفت و 10 زخمی بر جای گذاشت. در میان جانباختگان نام سرباز معلم‌های سیستان و بلوچستان به ثبت رسیده، کسانی که عازم سفر برای شرکت در دوره آموزشی بودند. این زخمی که روی زخم خبرنگاران آمد صدای سوگواری و اعتراض به وضعیت جاده‌ها و وسایل نقلیه را بلندتر کرد. شاید برای همین بود که رییس‌جمهوری هم روز گذشته دستور به بررسی علل وقوع سانحه را داد.

«انا لله و انا الیه راجعون. با کمال تأسف، وقوع سانحه دردناک برای اتوبوس حامل سرباز معلم‌ها در محور زاهدان-آباده در دهشیر- یزد که منجر به جانباختن و مجروح شدن عده‌ای از این عزیزان شد و آحاد ملت ایران را اندوهگین و متاثر کرد. اینجانب با ابراز همدردی، این ضایعه ناگوار را از صمیم قلب به خانواده‌های داغ‌دیده و جامعه علمی و آموزشی کشور تسلیت می‌گویم و برای جانباختگان این حادثه رحمت و مغفرت، برای آسیب‌دیدگان و مجروحان شفای عاجل و برای بازماندگان صبر و تسلی، مسالت دارم.

متأسفانه تکرار چنین حوادث اندوه‌بار و غیرقابل جبران جاده‌ای نشان می‌دهد که همه مسوولان و دست‌اندرکاران ذی‌ربط باید با برنامه‌ریزی‌های دقیق‌تر و همه‌جانبه در کاهش وقوع این‌گونه حوادث تلخ بیش از پیش تلاش کنند. در این حادثه هم باید سریعاً نسبت به بررسی علل وقوع آن اقدام و مقصر یا مقصران احتمالی را معرفی کنند.» این پیامی بود که حسن روحانی در واکنش به مرگ سرباز معلمان صادر کرد. همزمان در شبکه‌های اجتماعی هم داغ این 5 نفر بر داغ آن دو خبرنگار افزوده شد.

عکس برخی جانباختگان دست به دست شد، جوانانی از سیستان و بلوچستان که قرار بود خدمتشان معلمی باشد؛ طیب شه‌بخش، راشد پاهنگ، عبدالرحمن دلیری، سروان ناهیدی و ناصر گلستان‌زاده. روز گذشته وزیر آموزش و پرورش هم جانباختن این معلمان ناکام از معلمی را تسلیت گفت: «سانحه تلخ واژگونی اتوبوس در مسیر دهشیر-

یزد و درگذشت سرباز معلمان عزیز موجب تاثر و تاسف گردید. این سربازان با انگیزه و مشتاق، «معلمی» را برای خدمت به کشور انتخاب کرده و در این مسیر عازم دوره آموزشی سربازی خود بودند تا پس از آن در عرصه تعلیم و تربیت، معلمان توانمند نظام آموزشی کشور باشند.

این ضایعه و مصیبت اندوهگین را به خانواده محترم ایشان تسلیت می‌گویم و از خداوند سبحان برای آن مرحومان، غفران الهی و برای بازماندگان شکیبایی و سلامتی خواهانم.» ناصر سلیمانزاده، نماینده ویژه وزیر آموزش و پرورش در امور سرباز معلمان حادثه تصادف دهشیر-یزد هم روز گذشته اعلام کرد ۳ نفر در صحنه تصادف و ۲ نفر حین انتقال به بیمارستان جان خود را از دست داده‌اند: «این افراد عازم گذراندن دوره آموزش نظامی بودند که بعد از بازگشت قرار بود در شهریور ماه دوره‌های آموزش ضمن خدمت شرکت و در مهر سال آتی وارد کلاس‌های درس شوند. شایان ذکر است تعداد ۱۸ نفر از مصدومان این حادثه در بیمارستان شهید بهشتی تفت، تحت درمان قرار گرفته‌اند که براساس آخرین پیگیری صورت گرفته، مراحل ترخیص ۶ نفر از این عزیزان صورت گرفته است؛ ۲ نفر در بخش مراقبت‌های ویژه بستری هستند و ۱۰ نفر نیز در بخش بستری شده‌اند. شرایط مصدومان کاملاً تحت کنترل بوده و روند درمان و بهبودی آنها در حال پیگیری است.» نماینده آموزش و پرورش قول «پیگیری مستمری» جانباختگان را داده است.

سرهنگ احمد شیرانی، رئیس مرکز اطلاعات و کنترل ترافیک پلیس راهور ناجا به ایلنا گفته است که «در این حادثه ۵ نفر جان خود را از دست داده و ۱۰ نفر مصدوم شده‌اند. اتوبوس با ۳۹ سرنشین از مبداء زاهدان به مقصد آباده در حرکت بوده که به علت نقص فنی حادث از ناحیه ترمز با جدول وسط جاده برخورد و در سمت مسیر مقابل واژگون و در این حالت با یک دستگاه تریلی متوقف در مسیر مخالف برخورد و متوقف می‌شود.»

خبرگزاری مهر در آخرین اطلاعاتی که روز گذشته از این سانحه به دست آورده بود نوشته است: «۳ نفر از ۵ نفری که در حادثه واژگونی اتوبوس سرباز معلمان که صبح روز پنجشنبه در دهشیر-یزد جان خود را از دست دادند، سرباز بودند، یک نفر کادر ناجا و یک نفر هم کمک راننده بوده است.»

ایلنا گزارش داده است که در پی این دو تصادف ظرف ۲۴ ساعت، فرمانده ناجا دستور به برگزاری جلسه کمیسیون عالی تصادفات به ریاست رئیس پلیس راهور ناجا را صادر کرده است: «در این کمیسیون، کلیه ابعاد مرتبط با هر دو سانحه اتوبوس در استان‌های آذربایجان غربی و یزد، با استناد به گزارشات کارشناسان تصادفات، گزارش

روسای پلیس راه 2 استان، نظرات فنی کارشناسان اعزامی ستاد پلیس راهور ناجا به محل وقوع تصادفات و همچنین سامانه و سیستم فنی، مکانیکی و الکترونیکی، مورد ارزیابی و بررسی‌های دقیق قرار گرفت تا گزارش جامع و مبسوطی از حوادث مذکور، علل و عوامل موثر و نهایتاً علت تامه تصادفات تهیه و به مردم و مسوولان مرتبط ارائه گردد.»

تلفن: ۰۲۱-۱۴۰۰ ۵۰۰۰۰۰۰۰